
SLUŽBENE NOVINE
OPĆINE ZENICA

GODINA XXXV
Broj 6/2009

ISSN 1840-4588Srijeda 23.12.2009. godine 

VIJEĆE OPĆINE

67.
Na osnovu člana 69. i 72. Statuta općine Zenica 

(«Službene novine općine Zenica», broj 4/08), Vijeće 
općine Zenica, na sjednici održanoj 29.10.2009. godine, 
donijelo je 

O D L U K U
O RASPISIVANJU IZBORA ZA SAVJETE 

MZ

Član 1.

Raspisuju se izbori za članove savjeta mjesnih zajednica 
(u daljem tekstu: MZ) na području općine Zenica.

Članove savjeta MZ biraju građani s područja MZ koji 
su upisani u izvod iz biračkog spiska za tu MZ, neposredno 
na zboru građana, javnim glasanjem.

Član 2.

Savjeti MZ imaju od pet do jedanaest članova, zavisno 
od broja stanovnika u MZ.

Prilikom predlaganja i izbora članova Savjeta mjesne 
zajednice mora se voditi računa da sastav članova odražava 
približno nacionalnu strukturu stanovništva, te da spolovi 
budu ravnopravno zastupljeni.

Član 3.

Izbori će se održati u periodu od 1.12. do 19.12.2009. 
godine u različitim vremenskim terminima po pojedinim 
MZ zajednicama, sa brojem članova savjeta kako slijedi:

 
Dana 1.12.2009. u MZ: Dana 3.12.2009. u MZ: 
1. BRIZNIK                                  6  l.savjeta 1. GRADIŠ E                              9  l.savjeta 
2. DONJA GRA ANICA             9       ,, 2. STARO RADAKOVO            11    ,, 
3. GORNJA ZENICA                   7       ,, 3. GORNJA GRA ANICA          6     ,, 
4. STARINA                                 6       ,, 4. SEOCI                                       6     ,, 
5. LONDŽA                                 10      ,, 5. LOKVINE                               10     ,, 
6. LUKOVO POLJE                     7       ,, 6. VUKOTI I                               6     ,, 
7. POJSKE                                     8      ,, 7. GORICA                                   6     ,, 
  
Dana  5.12.2009. u MZ: Dana  7.12.2009. u MZ: 
1. BLATUŠA                               11  1. ODMUT                                   11 
2. BRIST                                      10 2. ZMAJEVAC                              7 
3. PERIN HAN                              8 3. VRANDUK                               6
4. DRIVUŠA                                 6 4. MOKUŠNICE                          11
5. JALIJA                                      9 5. STRANJANI                             7
6. CRKVICE                                11 6. BABINO                                    6 
7. ORAHOVICA                           9 7. JANJI I                                     6
  
Dana 9.12.2009. u MZ: Dana 11.12.2009. u MZ: 
1. NOVO RADAKOVO               11 1. NEMILA                                  10    
2. BANLOZI                                  8 2. ARNAUTI                                  7

 3. PUHOVAC                                 5 3. DOLA A                                    6
4. SEJMEN                                   10  4. KOPRIVNA                                6

 5. KOVANI I                                5  5. BISTRI AK                               6
6. TOP I  POLJE                         7  6. TETOVO                                    7 
7. JANJAC                                      5  7. LAŠVA                                       6
 
Dana 13.12.2009. u MZ: Dana 15.12.2009. u MZ: 
1. PEHARE                                    9 1. PODBREŽJE                              6
2. PEPELARI                                 5 2. DONJA VRACA                        8
3. DONJE BABINO                       6 3. SEBUJE                                      5
4. BRODA                                      7 4. VRAŽALE                                 6
5. DOBRILJENO                            6 5. MOŠ ANICA                            6
6. KLOP E                                    11 6. CENTAR                                   10 
7. VARDA                                       6 7. ŠERI I                                       7
 
Dana 17.12.2009. u MZ: Dana 19.12.2009. u MZ: 
1. RI ICE                                       6 1. BILINO POLJE                               9
2. NOVA ZENICA                       11 2. AJDRAŠ-VJETRENICE              6 
3. TRGOVIŠ E                              6 3. CARINA                                         7
4. RASPOTO JE                            9 4. GORNJE CRKVICE                       6
5. PIŠ E                                          6 5. JASTREBAC                                  5
6. BISTRICA                                   6 6. VRSELJE                                        6
7. RADINOVI I                             5 7. BILIMIŠ E                                     6
  
 

 
Dana 1.12.2009. u MZ: Dana 3.12.2009. u MZ: 
1. BRIZNIK                                  6  l.savjeta 1. GRADIŠ E                              9  l.savjeta 
2. DONJA GRA ANICA             9       ,, 2. STARO RADAKOVO            11    ,, 
3. GORNJA ZENICA                   7       ,, 3. GORNJA GRA ANICA          6     ,, 
4. STARINA                                 6       ,, 4. SEOCI                                       6     ,, 
5. LONDŽA                                 10      ,, 5. LOKVINE                               10     ,, 
6. LUKOVO POLJE                     7       ,, 6. VUKOTI I                               6     ,, 
7. POJSKE                                     8      ,, 7. GORICA                                   6     ,, 
  
Dana  5.12.2009. u MZ: Dana  7.12.2009. u MZ: 
1. BLATUŠA                               11  1. ODMUT                                   11 
2. BRIST                                      10 2. ZMAJEVAC                              7 
3. PERIN HAN                              8 3. VRANDUK                               6
4. DRIVUŠA                                 6 4. MOKUŠNICE                          11
5. JALIJA                                      9 5. STRANJANI                             7
6. CRKVICE                                11 6. BABINO                                    6 
7. ORAHOVICA                           9 7. JANJI I                                     6
  
Dana 9.12.2009. u MZ: Dana 11.12.2009. u MZ: 
1. NOVO RADAKOVO               11 1. NEMILA                                  10    
2. BANLOZI                                  8 2. ARNAUTI                                  7

 3. PUHOVAC                                 5 3. DOLA A                                    6
4. SEJMEN                                   10  4. KOPRIVNA                                6

 5. KOVANI I                                5  5. BISTRI AK                               6
6. TOP I  POLJE                         7  6. TETOVO                                    7 
7. JANJAC                                      5  7. LAŠVA                                       6
 
Dana 13.12.2009. u MZ: Dana 15.12.2009. u MZ: 
1. PEHARE                                    9 1. PODBREŽJE                              6
2. PEPELARI                                 5 2. DONJA VRACA                        8
3. DONJE BABINO                       6 3. SEBUJE                                      5
4. BRODA                                      7 4. VRAŽALE                                 6
5. DOBRILJENO                            6 5. MOŠ ANICA                            6
6. KLOP E                                    11 6. CENTAR                                   10 
7. VARDA                                       6 7. ŠERI I                                       7
 
Dana 17.12.2009. u MZ: Dana 19.12.2009. u MZ: 
1. RI ICE                                       6 1. BILINO POLJE                               9
2. NOVA ZENICA                       11 2. AJDRAŠ-VJETRENICE              6 
3. TRGOVIŠ E                              6 3. CARINA                                         7
4. RASPOTO JE                            9 4. GORNJE CRKVICE                       6
5. PIŠ E                                          6 5. JASTREBAC                                  5
6. BISTRICA                                   6 6. VRSELJE                                        6
7. RADINOVI I                             5 7. BILIMIŠ E                                     6
  
 

 
Dana 1.12.2009. u MZ: Dana 3.12.2009. u MZ: 
1. BRIZNIK                                  6  l.savjeta 1. GRADIŠ E                              9  l.savjeta 
2. DONJA GRA ANICA             9       ,, 2. STARO RADAKOVO            11    ,, 
3. GORNJA ZENICA                   7       ,, 3. GORNJA GRA ANICA          6     ,, 
4. STARINA                                 6       ,, 4. SEOCI                                       6     ,, 
5. LONDŽA                                 10      ,, 5. LOKVINE                               10     ,, 
6. LUKOVO POLJE                     7       ,, 6. VUKOTI I                               6     ,, 
7. POJSKE                                     8      ,, 7. GORICA                                   6     ,, 
  
Dana  5.12.2009. u MZ: Dana  7.12.2009. u MZ: 
1. BLATUŠA                               11  1. ODMUT                                   11 
2. BRIST                                      10 2. ZMAJEVAC                              7 
3. PERIN HAN                              8 3. VRANDUK                               6
4. DRIVUŠA                                 6 4. MOKUŠNICE                          11
5. JALIJA                                      9 5. STRANJANI                             7
6. CRKVICE                                11 6. BABINO                                    6 
7. ORAHOVICA                           9 7. JANJI I                                     6
  
Dana 9.12.2009. u MZ: Dana 11.12.2009. u MZ: 
1. NOVO RADAKOVO               11 1. NEMILA                                  10    
2. BANLOZI                                  8 2. ARNAUTI                                  7

 3. PUHOVAC                                 5 3. DOLA A                                    6
4. SEJMEN                                   10  4. KOPRIVNA                                6

 5. KOVANI I                                5  5. BISTRI AK                               6
6. TOP I  POLJE                         7  6. TETOVO                                    7 
7. JANJAC                                      5  7. LAŠVA                                       6
 
Dana 13.12.2009. u MZ: Dana 15.12.2009. u MZ: 
1. PEHARE                                    9 1. PODBREŽJE                              6
2. PEPELARI                                 5 2. DONJA VRACA                        8
3. DONJE BABINO                       6 3. SEBUJE                                      5
4. BRODA                                      7 4. VRAŽALE                                 6
5. DOBRILJENO                            6 5. MOŠ ANICA                            6
6. KLOP E                                    11 6. CENTAR                                   10 
7. VARDA                                       6 7. ŠERI I                                       7
 
Dana 17.12.2009. u MZ: Dana 19.12.2009. u MZ: 
1. RI ICE                                       6 1. BILINO POLJE                               9
2. NOVA ZENICA                       11 2. AJDRAŠ-VJETRENICE              6 
3. TRGOVIŠ E                              6 3. CARINA                                         7
4. RASPOTO JE                            9 4. GORNJE CRKVICE                       6
5. PIŠ E                                          6 5. JASTREBAC                                  5
6. BISTRICA                                   6 6. VRSELJE                                        6
7. RADINOVI I                             5 7. BILIMIŠ E                                     6
  
 

 
Dana 1.12.2009. u MZ: Dana 3.12.2009. u MZ: 
1. BRIZNIK                                  6  l.savjeta 1. GRADIŠ E                              9  l.savjeta 
2. DONJA GRA ANICA             9       ,, 2. STARO RADAKOVO            11    ,, 
3. GORNJA ZENICA                   7       ,, 3. GORNJA GRA ANICA          6     ,, 
4. STARINA                                 6       ,, 4. SEOCI                                       6     ,, 
5. LONDŽA                                 10      ,, 5. LOKVINE                               10     ,, 
6. LUKOVO POLJE                     7       ,, 6. VUKOTI I                               6     ,, 
7. POJSKE                                     8      ,, 7. GORICA                                   6     ,, 
  
Dana  5.12.2009. u MZ: Dana  7.12.2009. u MZ: 
1. BLATUŠA                               11  1. ODMUT                                   11 
2. BRIST                                      10 2. ZMAJEVAC                              7 
3. PERIN HAN                              8 3. VRANDUK                               6
4. DRIVUŠA                                 6 4. MOKUŠNICE                          11
5. JALIJA                                      9 5. STRANJANI                             7
6. CRKVICE                                11 6. BABINO                                    6 
7. ORAHOVICA                           9 7. JANJI I                                     6
  
Dana 9.12.2009. u MZ: Dana 11.12.2009. u MZ: 
1. NOVO RADAKOVO               11 1. NEMILA                                  10    
2. BANLOZI                                  8 2. ARNAUTI                                  7

 3. PUHOVAC                                 5 3. DOLA A                                    6
4. SEJMEN                                   10  4. KOPRIVNA                                6

 5. KOVANI I                                5  5. BISTRI AK                               6
6. TOP I  POLJE                         7  6. TETOVO                                    7 
7. JANJAC                                      5  7. LAŠVA                                       6
 
Dana 13.12.2009. u MZ: Dana 15.12.2009. u MZ: 
1. PEHARE                                    9 1. PODBREŽJE                              6
2. PEPELARI                                 5 2. DONJA VRACA                        8
3. DONJE BABINO                       6 3. SEBUJE                                      5
4. BRODA                                      7 4. VRAŽALE                                 6
5. DOBRILJENO                            6 5. MOŠ ANICA                            6
6. KLOP E                                    11 6. CENTAR                                   10 
7. VARDA                                       6 7. ŠERI I                                       7
 
Dana 17.12.2009. u MZ: Dana 19.12.2009. u MZ: 
1. RI ICE                                       6 1. BILINO POLJE                               9
2. NOVA ZENICA                       11 2. AJDRAŠ-VJETRENICE              6 
3. TRGOVIŠ E                              6 3. CARINA                                         7
4. RASPOTO JE                            9 4. GORNJE CRKVICE                       6
5. PIŠ E                                          6 5. JASTREBAC                                  5
6. BISTRICA                                   6 6. VRSELJE                                        6
7. RADINOVI I                             5 7. BILIMIŠ E                                     6
  
 

 
Dana 1.12.2009. u MZ: Dana 3.12.2009. u MZ: 
1. BRIZNIK                                  6  l.savjeta 1. GRADIŠ E                              9  l.savjeta 
2. DONJA GRA ANICA             9       ,, 2. STARO RADAKOVO            11    ,, 
3. GORNJA ZENICA                   7       ,, 3. GORNJA GRA ANICA          6     ,, 
4. STARINA                                 6       ,, 4. SEOCI                                       6     ,, 
5. LONDŽA                                 10      ,, 5. LOKVINE                               10     ,, 
6. LUKOVO POLJE                     7       ,, 6. VUKOTI I                               6     ,, 
7. POJSKE                                     8      ,, 7. GORICA                                   6     ,, 
  
Dana  5.12.2009. u MZ: Dana  7.12.2009. u MZ: 
1. BLATUŠA                               11  1. ODMUT                                   11 
2. BRIST                                      10 2. ZMAJEVAC                              7 
3. PERIN HAN                              8 3. VRANDUK                               6
4. DRIVUŠA                                 6 4. MOKUŠNICE                          11
5. JALIJA                                      9 5. STRANJANI                             7
6. CRKVICE                                11 6. BABINO                                    6 
7. ORAHOVICA                           9 7. JANJI I                                     6
  
Dana 9.12.2009. u MZ: Dana 11.12.2009. u MZ: 
1. NOVO RADAKOVO               11 1. NEMILA                                  10    
2. BANLOZI                                  8 2. ARNAUTI                                  7

 3. PUHOVAC                                 5 3. DOLA A                                    6
4. SEJMEN                                   10  4. KOPRIVNA                                6

 5. KOVANI I                                5  5. BISTRI AK                               6
6. TOP I  POLJE                         7  6. TETOVO                                    7 
7. JANJAC                                      5  7. LAŠVA                                       6
 
Dana 13.12.2009. u MZ: Dana 15.12.2009. u MZ: 
1. PEHARE                                    9 1. PODBREŽJE                              6
2. PEPELARI                                 5 2. DONJA VRACA                        8
3. DONJE BABINO                       6 3. SEBUJE                                      5
4. BRODA                                      7 4. VRAŽALE                                 6
5. DOBRILJENO                            6 5. MOŠ ANICA                            6
6. KLOP E                                    11 6. CENTAR                                   10 
7. VARDA                                       6 7. ŠERI I                                       7
 
Dana 17.12.2009. u MZ: Dana 19.12.2009. u MZ: 
1. RI ICE                                       6 1. BILINO POLJE                               9
2. NOVA ZENICA                       11 2. AJDRAŠ-VJETRENICE              6 
3. TRGOVIŠ E                              6 3. CARINA                                         7
4. RASPOTO JE                            9 4. GORNJE CRKVICE                       6
5. PIŠ E                                          6 5. JASTREBAC                                  5
6. BISTRICA                                   6 6. VRSELJE                                        6
7. RADINOVI I                             5 7. BILIMIŠ E                                     6
  
 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA23.12.2009. br. 6/20092

 
Dana 1.12.2009. u MZ: Dana 3.12.2009. u MZ: 
1. BRIZNIK                                  6  l.savjeta 1. GRADIŠ E                              9  l.savjeta 
2. DONJA GRA ANICA             9       ,, 2. STARO RADAKOVO            11    ,, 
3. GORNJA ZENICA                   7       ,, 3. GORNJA GRA ANICA          6     ,, 
4. STARINA                                 6       ,, 4. SEOCI                                       6     ,, 
5. LONDŽA                                 10      ,, 5. LOKVINE                               10     ,, 
6. LUKOVO POLJE                     7       ,, 6. VUKOTI I                               6     ,, 
7. POJSKE                                     8      ,, 7. GORICA                                   6     ,, 
  
Dana  5.12.2009. u MZ: Dana  7.12.2009. u MZ: 
1. BLATUŠA                               11  1. ODMUT                                   11 
2. BRIST                                      10 2. ZMAJEVAC                              7 
3. PERIN HAN                              8 3. VRANDUK                               6
4. DRIVUŠA                                 6 4. MOKUŠNICE                          11
5. JALIJA                                      9 5. STRANJANI                             7
6. CRKVICE                                11 6. BABINO                                    6 
7. ORAHOVICA                           9 7. JANJI I                                     6
  
Dana 9.12.2009. u MZ: Dana 11.12.2009. u MZ: 
1. NOVO RADAKOVO               11 1. NEMILA                                  10    
2. BANLOZI                                  8 2. ARNAUTI                                  7

 3. PUHOVAC                                 5 3. DOLA A                                    6
4. SEJMEN                                   10  4. KOPRIVNA                                6

 5. KOVANI I                                5  5. BISTRI AK                               6
6. TOP I  POLJE                         7  6. TETOVO                                    7 
7. JANJAC                                      5  7. LAŠVA                                       6
 
Dana 13.12.2009. u MZ: Dana 15.12.2009. u MZ: 
1. PEHARE                                    9 1. PODBREŽJE                              6
2. PEPELARI                                 5 2. DONJA VRACA                        8
3. DONJE BABINO                       6 3. SEBUJE                                      5
4. BRODA                                      7 4. VRAŽALE                                 6
5. DOBRILJENO                            6 5. MOŠ ANICA                            6
6. KLOP E                                    11 6. CENTAR                                   10 
7. VARDA                                       6 7. ŠERI I                                       7
 
Dana 17.12.2009. u MZ: Dana 19.12.2009. u MZ: 
1. RI ICE                                       6 1. BILINO POLJE                               9
2. NOVA ZENICA                       11 2. AJDRAŠ-VJETRENICE              6 
3. TRGOVIŠ E                              6 3. CARINA                                         7
4. RASPOTO JE                            9 4. GORNJE CRKVICE                       6
5. PIŠ E                                          6 5. JASTREBAC                                  5
6. BISTRICA                                   6 6. VRSELJE                                        6
7. RADINOVI I                             5 7. BILIMIŠ E                                     6
  
 

 
Dana 1.12.2009. u MZ: Dana 3.12.2009. u MZ: 
1. BRIZNIK                                  6  l.savjeta 1. GRADIŠ E                              9  l.savjeta 
2. DONJA GRA ANICA             9       ,, 2. STARO RADAKOVO            11    ,, 
3. GORNJA ZENICA                   7       ,, 3. GORNJA GRA ANICA          6     ,, 
4. STARINA                                 6       ,, 4. SEOCI                                       6     ,, 
5. LONDŽA                                 10      ,, 5. LOKVINE                               10     ,, 
6. LUKOVO POLJE                     7       ,, 6. VUKOTI I                               6     ,, 
7. POJSKE                                     8      ,, 7. GORICA                                   6     ,, 
  
Dana  5.12.2009. u MZ: Dana  7.12.2009. u MZ: 
1. BLATUŠA                               11  1. ODMUT                                   11 
2. BRIST                                      10 2. ZMAJEVAC                              7 
3. PERIN HAN                              8 3. VRANDUK                               6
4. DRIVUŠA                                 6 4. MOKUŠNICE                          11
5. JALIJA                                      9 5. STRANJANI                             7
6. CRKVICE                                11 6. BABINO                                    6 
7. ORAHOVICA                           9 7. JANJI I                                     6
  
Dana 9.12.2009. u MZ: Dana 11.12.2009. u MZ: 
1. NOVO RADAKOVO               11 1. NEMILA                                  10    
2. BANLOZI                                  8 2. ARNAUTI                                  7

 3. PUHOVAC                                 5 3. DOLA A                                    6
4. SEJMEN                                   10  4. KOPRIVNA                                6

 5. KOVANI I                                5  5. BISTRI AK                               6
6. TOP I  POLJE                         7  6. TETOVO                                    7 
7. JANJAC                                      5  7. LAŠVA                                       6
 
Dana 13.12.2009. u MZ: Dana 15.12.2009. u MZ: 
1. PEHARE                                    9 1. PODBREŽJE                              6
2. PEPELARI                                 5 2. DONJA VRACA                        8
3. DONJE BABINO                       6 3. SEBUJE                                      5
4. BRODA                                      7 4. VRAŽALE                                 6
5. DOBRILJENO                            6 5. MOŠ ANICA                            6
6. KLOP E                                    11 6. CENTAR                                   10 
7. VARDA                                       6 7. ŠERI I                                       7
 
Dana 17.12.2009. u MZ: Dana 19.12.2009. u MZ: 
1. RI ICE                                       6 1. BILINO POLJE                               9
2. NOVA ZENICA                       11 2. AJDRAŠ-VJETRENICE              6 
3. TRGOVIŠ E                              6 3. CARINA                                         7
4. RASPOTO JE                            9 4. GORNJE CRKVICE                       6
5. PIŠ E                                          6 5. JASTREBAC                                  5
6. BISTRICA                                   6 6. VRSELJE                                        6
7. RADINOVI I                             5 7. BILIMIŠ E                                     6
  
 

 
Dana 1.12.2009. u MZ: Dana 3.12.2009. u MZ: 
1. BRIZNIK                                  6  l.savjeta 1. GRADIŠ E                              9  l.savjeta 
2. DONJA GRA ANICA             9       ,, 2. STARO RADAKOVO            11    ,, 
3. GORNJA ZENICA                   7       ,, 3. GORNJA GRA ANICA          6     ,, 
4. STARINA                                 6       ,, 4. SEOCI                                       6     ,, 
5. LONDŽA                                 10      ,, 5. LOKVINE                               10     ,, 
6. LUKOVO POLJE                     7       ,, 6. VUKOTI I                               6     ,, 
7. POJSKE                                     8      ,, 7. GORICA                                   6     ,, 
  
Dana  5.12.2009. u MZ: Dana  7.12.2009. u MZ: 
1. BLATUŠA                               11  1. ODMUT                                   11 
2. BRIST                                      10 2. ZMAJEVAC                              7 
3. PERIN HAN                              8 3. VRANDUK                               6
4. DRIVUŠA                                 6 4. MOKUŠNICE                          11
5. JALIJA                                      9 5. STRANJANI                             7
6. CRKVICE                                11 6. BABINO                                    6 
7. ORAHOVICA                           9 7. JANJI I                                     6
  
Dana 9.12.2009. u MZ: Dana 11.12.2009. u MZ: 
1. NOVO RADAKOVO               11 1. NEMILA                                  10    
2. BANLOZI                                  8 2. ARNAUTI                                  7

 3. PUHOVAC                                 5 3. DOLA A                                    6
4. SEJMEN                                   10  4. KOPRIVNA                                6

 5. KOVANI I                                5  5. BISTRI AK                               6
6. TOP I  POLJE                         7  6. TETOVO                                    7 
7. JANJAC                                      5  7. LAŠVA                                       6
 
Dana 13.12.2009. u MZ: Dana 15.12.2009. u MZ: 
1. PEHARE                                    9 1. PODBREŽJE                              6
2. PEPELARI                                 5 2. DONJA VRACA                        8
3. DONJE BABINO                       6 3. SEBUJE                                      5
4. BRODA                                      7 4. VRAŽALE                                 6
5. DOBRILJENO                            6 5. MOŠ ANICA                            6
6. KLOP E                                    11 6. CENTAR                                   10 
7. VARDA                                       6 7. ŠERI I                                       7
 
Dana 17.12.2009. u MZ: Dana 19.12.2009. u MZ: 
1. RI ICE                                       6 1. BILINO POLJE                               9
2. NOVA ZENICA                       11 2. AJDRAŠ-VJETRENICE              6 
3. TRGOVIŠ E                              6 3. CARINA                                         7
4. RASPOTO JE                            9 4. GORNJE CRKVICE                       6
5. PIŠ E                                          6 5. JASTREBAC                                  5
6. BISTRICA                                   6 6. VRSELJE                                        6
7. RADINOVI I                             5 7. BILIMIŠ E                                     6
  
 

 
Dana 1.12.2009. u MZ: Dana 3.12.2009. u MZ: 
1. BRIZNIK                                  6  l.savjeta 1. GRADIŠ E                              9  l.savjeta 
2. DONJA GRA ANICA             9       ,, 2. STARO RADAKOVO            11    ,, 
3. GORNJA ZENICA                   7       ,, 3. GORNJA GRA ANICA          6     ,, 
4. STARINA                                 6       ,, 4. SEOCI                                       6     ,, 
5. LONDŽA                                 10      ,, 5. LOKVINE                               10     ,, 
6. LUKOVO POLJE                     7       ,, 6. VUKOTI I                               6     ,, 
7. POJSKE                                     8      ,, 7. GORICA                                   6     ,, 
  
Dana  5.12.2009. u MZ: Dana  7.12.2009. u MZ: 
1. BLATUŠA                               11  1. ODMUT                                   11 
2. BRIST                                      10 2. ZMAJEVAC                              7 
3. PERIN HAN                              8 3. VRANDUK                               6
4. DRIVUŠA                                 6 4. MOKUŠNICE                          11
5. JALIJA                                      9 5. STRANJANI                             7
6. CRKVICE                                11 6. BABINO                                    6 
7. ORAHOVICA                           9 7. JANJI I                                     6
  
Dana 9.12.2009. u MZ: Dana 11.12.2009. u MZ: 
1. NOVO RADAKOVO               11 1. NEMILA                                  10    
2. BANLOZI                                  8 2. ARNAUTI                                  7

 3. PUHOVAC                                 5 3. DOLA A                                    6
4. SEJMEN                                   10  4. KOPRIVNA                                6

 5. KOVANI I                                5  5. BISTRI AK                               6
6. TOP I  POLJE                         7  6. TETOVO                                    7 
7. JANJAC                                      5  7. LAŠVA                                       6
 
Dana 13.12.2009. u MZ: Dana 15.12.2009. u MZ: 
1. PEHARE                                    9 1. PODBREŽJE                              6
2. PEPELARI                                 5 2. DONJA VRACA                        8
3. DONJE BABINO                       6 3. SEBUJE                                      5
4. BRODA                                      7 4. VRAŽALE                                 6
5. DOBRILJENO                            6 5. MOŠ ANICA                            6
6. KLOP E                                    11 6. CENTAR                                   10 
7. VARDA                                       6 7. ŠERI I                                       7
 
Dana 17.12.2009. u MZ: Dana 19.12.2009. u MZ: 
1. RI ICE                                       6 1. BILINO POLJE                               9
2. NOVA ZENICA                       11 2. AJDRAŠ-VJETRENICE              6 
3. TRGOVIŠ E                              6 3. CARINA                                         7
4. RASPOTO JE                            9 4. GORNJE CRKVICE                       6
5. PIŠ E                                          6 5. JASTREBAC                                  5
6. BISTRICA                                   6 6. VRSELJE                                        6
7. RADINOVI I                             5 7. BILIMIŠ E                                     6
  
 

 
Dana 1.12.2009. u MZ: Dana 3.12.2009. u MZ: 
1. BRIZNIK                                  6  l.savjeta 1. GRADIŠ E                              9  l.savjeta 
2. DONJA GRA ANICA             9       ,, 2. STARO RADAKOVO            11    ,, 
3. GORNJA ZENICA                   7       ,, 3. GORNJA GRA ANICA          6     ,, 
4. STARINA                                 6       ,, 4. SEOCI                                       6     ,, 
5. LONDŽA                                 10      ,, 5. LOKVINE                               10     ,, 
6. LUKOVO POLJE                     7       ,, 6. VUKOTI I                               6     ,, 
7. POJSKE                                     8      ,, 7. GORICA                                   6     ,, 
  
Dana  5.12.2009. u MZ: Dana  7.12.2009. u MZ: 
1. BLATUŠA                               11  1. ODMUT                                   11 
2. BRIST                                      10 2. ZMAJEVAC                              7 
3. PERIN HAN                              8 3. VRANDUK                               6
4. DRIVUŠA                                 6 4. MOKUŠNICE                          11
5. JALIJA                                      9 5. STRANJANI                             7
6. CRKVICE                                11 6. BABINO                                    6 
7. ORAHOVICA                           9 7. JANJI I                                     6
  
Dana 9.12.2009. u MZ: Dana 11.12.2009. u MZ: 
1. NOVO RADAKOVO               11 1. NEMILA                                  10    
2. BANLOZI                                  8 2. ARNAUTI                                  7

 3. PUHOVAC                                 5 3. DOLA A                                    6
4. SEJMEN                                   10  4. KOPRIVNA                                6

 5. KOVANI I                                5  5. BISTRI AK                               6
6. TOP I  POLJE                         7  6. TETOVO                                    7 
7. JANJAC                                      5  7. LAŠVA                                       6
 
Dana 13.12.2009. u MZ: Dana 15.12.2009. u MZ: 
1. PEHARE                                    9 1. PODBREŽJE                              6
2. PEPELARI                                 5 2. DONJA VRACA                        8
3. DONJE BABINO                       6 3. SEBUJE                                      5
4. BRODA                                      7 4. VRAŽALE                                 6
5. DOBRILJENO                            6 5. MOŠ ANICA                            6
6. KLOP E                                    11 6. CENTAR                                   10 
7. VARDA                                       6 7. ŠERI I                                       7
 
Dana 17.12.2009. u MZ: Dana 19.12.2009. u MZ: 
1. RI ICE                                       6 1. BILINO POLJE                               9
2. NOVA ZENICA                       11 2. AJDRAŠ-VJETRENICE              6 
3. TRGOVIŠ E                              6 3. CARINA                                         7
4. RASPOTO JE                            9 4. GORNJE CRKVICE                       6
5. PIŠ E                                          6 5. JASTREBAC                                  5
6. BISTRICA                                   6 6. VRSELJE                                        6
7. RADINOVI I                             5 7. BILIMIŠ E                                     6
  
 

Član 4.

Izuzetno, u slučaju da se izbori za savjet pojedine mjesne 
zajednice iz objektivnih razloga ne mogu održati u vremen-
skom terminu utvrđenom u stavu 1. Radno predsjedništvo 
za sprovođenje izbora u toj mjesnoj zajednici utvrdiće novi 
termin održavanja izbora, a najkasnije u roku od 15 dana 
od posljednjeg dana iz stava 1. ovog člana.

Član 5.

Organi za provođenje izbora u MZ su radna predsjed-
ništva koja imenuje Vijeće Općine svojim rješenjem.

Administrativno-tehničke poslove u sprovođenju izbo-
ra obavlja Stručna služba Vijeća i Načelnika - Odsjek za 
poslove MZ (u daljem tekstu: Služba).

Služba iz prethodnog stava će obezbijediti izvode iz 
Centralnog biračkog spiska za svaku MZ.

Član 6.

Vrijeme i mjesto održavanja zborova građana utvrdit 
će Stručna služba Vijeća i Načelnika u saradnji sa Radnim 
predsjedništvom i mjesnom zajednicom.

Član 7.

Predlagači kandidata za članove savjeta MZ (građani, 
organi političkih stranaka, druge organizacije i udruženja 
koja djeluju na području MZ) dostaviće svoje prijedloge 
radnim predsjedništvima putem Službe najkasnije do 
24.11.2009. godine. 

Predlagači kandidata za članove savjeta MZ su dužni 
uz prijedloge dostaviti i potpisane izjave kandidata o pri-
hvatanju kandidature. 

Član 8.

Rezulatate izbora za članove savjeta MZ potvrđuje 
Vijeće Općine.

Član 9.

Sredstva za provođenje izbora u MZ obezbjediće se u 
Budžetu općine Zenica.

Član 10.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit 
će se u «Službenim novinama općine Zenica».

Broj: 01-05-16347/09
Zenica, 29.10.2009. godine

      

        PREDSJEDAVAJUĆI
   VIJEĆA OPĆINE ZENICA
             Nebojša Nikolić

-------------------------



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA 23.12.2009.br. 6/2009 3
68.
Na osnovu člana 69. i 72. Statuta općine Zenica («Služ-

bene novine općine Zenica», broj 4/08), Vijeće općine 
Zenica, na trinaestoj sjednici održanoj 30. novembra  2009. 
godine, donijelo je 

O D L U K U
o izmjeni i dopuni Odluke o raspisivanju 

izbora za savjete  MZ

Član 1.

U Odluci o raspisivanju izbora za savjete  MZ broj: 
01-05-16347/09od 29.10.2009. godine u članu 3. u tabe-
larnom pregledu vremenskih termina održavanja izbora po 
pojedinim MZ sa brojem članova savjeta,  mijenja se broj 
članova savjeta kod MZ «Donja Vraca» tako da umjesto 
broja 8 treba da stoji broj 6, a kod MZ «Ričice» umjesto 
6 treba da stoji 8 članova savjeta.

U istom članu dodaje se novi stav 2. koji glasi:
«U novoosnovanoj MZ «Gladovići» čiji savjet broji 5 

članova izbori će se održati dana 20.12.2009. godine.» 

Član 2.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit 
će se u «Službenim novinama općine Zenica».

Broj: 01-05-18116/09
Zenica, 30.11. 2009. godine    

 
        PREDSJEDAVAJUĆI 
   VIJEĆA OPĆINE ZENICA 
            Nebojša Nikolić

-------------------------

69.
Na osnovu člana 69. Statuta općine Zenica („Službene 

novine općine Zenica“, broj: 4/08 i člana 4. Odluke o ras-
pisivanju izbora za savjete mjesnih zajednica, Vijeće općine 
Zenica, na dvanaestu sjednici održanoj dana 29.10.2009.
godine, donosi

R J E Š E NJ E
o imenovanju članova radnih predsjedništava 

za provođenje izbora za savjete mjesnih 
zajednica

I.

Ovim rješenjem se imenuju članovi radnih predsjed-
ništava za provođenje izbora za savjete MZ u slijedećim 
terminima, mjesnim zajednicama i u sastavu kako slijedi:

 1.XII 2009.godine  3.XII 2009.godine 

1. BRIZNIK:  
Arnaut Midhat 
Boli  Nusret 
Šabi  Nermin 

1. GRADIŠ E:  
Drlja a Milka 
Bošnjak Vinko 
Skomorac Rasim 

2. DONJA  GRA ANICA: 
Skomorac Idriz 
Imamovi  Jasmin 
Dizdar Selver 

2. STARO RADAKOVO:  
Kadi  Nedžad 
Nikoli  Nebojša 
Pojski  Belma 

3. GORNJA ZENICA:   
Babaji  Rabina 
Peri  Željko 
Pojski  Amra 

3. GORNJA GRA ANICA:  
Skomorac Idriz 
Imamovi  Jasmin 
Selver Dizdar 

4. STARINA:  
Šabi  Sabit 
Hibi  Derviš 
Novali  Kasim 

4. SEOCI:  
Arnaut Midhat 
Karali  azim 
Boli  Nusret 

5. LONDŽA:  
Kadi  Nedžad 
Zaimovi -Uzunovi  Nermina 

olakovi  Suljo 

5. LOKVINE:  
Babaji  Rabina 
Kolak Zdenko 
Dizdarevi  Ibrahim 

6. LUKOVO POLJE:    
Imamovi  Fahir 
Nikoli  Nebojša 
Drljevi  Harun 

6. VUKOTI I:  
Šabi  Sabit 

ehi  Edhem 
Luži  Midhat-Sejo 

7. POJSKE:  
Drlja a Milka 
Dizdarevi  Ibrahim 
Fejzi  Edhem 

7. GORICA:  
Imamovi  Fahir 

olakovi  Selmir 
Ahmetspahi  Naidin 

 1.XII 2009.godine  3.XII 2009.godine 

1. BRIZNIK:  
Arnaut Midhat 
Boli  Nusret 
Šabi  Nermin 

1. GRADIŠ E:  
Drlja a Milka 
Bošnjak Vinko 
Skomorac Rasim 

2. DONJA  GRA ANICA: 
Skomorac Idriz 
Imamovi  Jasmin 
Dizdar Selver 

2. STARO RADAKOVO:  
Kadi  Nedžad 
Nikoli  Nebojša 
Pojski  Belma 

3. GORNJA ZENICA:   
Babaji  Rabina 
Peri  Željko 
Pojski  Amra 

3. GORNJA GRA ANICA:  
Skomorac Idriz 
Imamovi  Jasmin 
Selver Dizdar 

4. STARINA:  
Šabi  Sabit 
Hibi  Derviš 
Novali  Kasim 

4. SEOCI:  
Arnaut Midhat 
Karali  azim 
Boli  Nusret 

5. LONDŽA:  
Kadi  Nedžad 
Zaimovi -Uzunovi  Nermina 

olakovi  Suljo 

5. LOKVINE:  
Babaji  Rabina 
Kolak Zdenko 
Dizdarevi  Ibrahim 

6. LUKOVO POLJE:    
Imamovi  Fahir 
Nikoli  Nebojša 
Drljevi  Harun 

6. VUKOTI I:  
Šabi  Sabit 

ehi  Edhem 
Luži  Midhat-Sejo 

7. POJSKE:  
Drlja a Milka 
Dizdarevi  Ibrahim 
Fejzi  Edhem 

7. GORICA:  
Imamovi  Fahir 

olakovi  Selmir 
Ahmetspahi  Naidin 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA23.12.2009. br. 6/20094

 5.XII 2009.godine  7.XII 2009.godine  9.XII 2009. godine 
1. BLATUŠA: 

 Skomorac Idriz 
Nikoli  Nebojša 
Peri  Željko 

1. ODMUT:  
Kadi  Nedžad 
Imamovi  Enes 
Peri  Željko 

1. NOVO RADAKOVO:  
Imamovi  Fahir 
Dizdar Selver 
Hrnkaš Slavica 

2. BRIST:  
Drlja a Milka 
Pojski  Belma 

olakovi  Suljo 

2. ZMAJEVAC: 
 Imamovi  Fahir 
Mujkanovi  Said 
Skomorac Rasim 

2. BANLOZI:  
Drlja a Milka 

olakovi  Suljo 
olakovi  Selmir 

3. PERIN HAN:  
Imamovi  Fahir 
Bošnjak Vinko 
Ahmetspahi  Naidin 

3. VRANDUK:  
Skomorac Idriz 
Huseinovi  Munir 
Drljevi  Harun 

3. PUHOVAC:  
Arnaut Midhat 
Karali  azim 
Šabi  Nermin 

4. DRIVUŠA:  
Babaji  Rabina 

olakovi  Selmir 
Husejnovi  Munir 

4. MOKUŠNICE:  
Babaji  Rabina 
Nikoli  Nebojša 
Zaimovi -Uzunovi  
Nermina 

4. SEJMEN:  
Kadi  Nedžad 
Pojski  Amra 
Skomorac Rasim 

5. JALIJA:  
Kadi  Nedžad 
Hrnkaš Slavica 
Imamovi  Enes 

5. STRANJANI:  
Drlja a Milka 
Dizdarevi  Ibrahim 
Patkovi  Šerif 

5. KOVANI I:  
Skomorac Idriz 
Patkovi  Šerif 
Muji  Šemso 

6. CRKVICE:  
Arnaut Midhat 
Mujkanovi  Said 
Šabi  Nermin 

6. BABINO:  
Arnaut Midhat 
Karali  azim 
Dizdar Selver 

6. TOP I  POLJE:  
Šabi  Sabit 
Hibi  Derviš 
Novali  Kasim 

7. ORAHOVICA:  
Šabi  Sabit 
Muji  Šemso 

ehi  Edhem 

7. JANJI I: 
Šabi  Sabit 
Imamovi  Jasmin 
Kolak Zdenko 

7. JANJAC:  
Babaji  Rabina 
Dizdarevi  Ibrahim 
Bošnjak Vinko 

 11.XII 2009.godine  13.XII 2009.godine  15.XII 2009. godine 
1. NEMILA: 

Kadi  Nedžad 
Hrnkaš Slavica 
Luži  Midhat-Sejo 

1. PEHARE:  
Skomorac Idriz 
Luži  Midhat-Sejo 
Selver Dizdar 

1. PODBREŽJE:  
Drlja a Milka 
Bošnjak Vinko 
Imamovi  Jasmin 

2. ARNAUTI:  
Arnaut Midhat 
Karali  azim 
Šemso Muji  

2. PEPELARI: 
Šabi  Sabit 
Muji  Šemso 
Ahmetspahi  Naidin 

2. DONJA VRACA:  
Skomorac Idriz 
Dizdar Selver 
Novali  Kasim 

3. DOLA A: 
Imamovi  Fahir 
Mujkanovi  Said 
Dizdarevi  Ibrahim 

3. DONJE BABINO:  
Kadi  Nedžad 
Imamovi  Enes 
Husejnovi  Munir 

3. SEBUJE:  
Arnaut Midhat 
Boli  Nusret 
Karali  azim  

4. KOPRIVNA:  
Skomorac Idriz 
Husejnovi  Munir 
Imamovi  Enes 

4. BRODA:  
Drlja a Milka 
Bošnjak Vinko 
Dizdarevi  Ibrahim   

4. VRAŽALE:  
Babaji  Rabina 
Peri  Željko 
Fejzi  Edhem 

5. BISTRI AK:  
Šabi  Sabit 

ehi  Edhem 
Patkovi  Šerif 

5. DOBRILJENO: Babaji  
Rabina 
Musi  Salko 
Boli  Nusret    

5. MOŠ ANICA:  
Imamovi  Fahir 

olakovi  Suljo 
Ahmetspahi  Naidin 
 

6. TETOVO:  
Drlja a Milka 
Nikoli  Nebojša 
Pojski  Belma 

6. KLOP E:  
Imamovi  Fahir 
Mujkanovi  Said 

olakovi  Selmir 

6. CENTAR:  
Kadi  Nedžad 
Pojski  Belma 
Kolak Zdenko 

7. LAŠVA:  
Babaji  Rabina 
Imamovi  Jasmin 
Fejzi  Edhem 

7. VARDA:  
Arnaut Midhat 
Šabi  Nermin 
Imamovi  Jasmin 

7. ŠERI I:  
Šabi  Sabit 

olakovi  Selmir 
Luži  Midhat-Sejo 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA 23.12.2009.br. 6/2009 5

 17.XII 2009.godine  19.XII 2009.godine 

1. RI ICE:  
Skomorac Idriz 
Imamovi  Enes 
Ahmetspahi  Naidin 

1. BILINO POLJE:  
Skomorac Idriz 
Zaimovi  Uzunovi  Nermina 
Nikoli  Nebojša 

2. NOVA ZENICA:  
Drlja a Milka 
Hrnkaš Slavica 
Nikoli  Nebojša 

2. AJDRAŠ- VJETRENICE:  
Babaji  Rabina 
Peri  Željko 
Kolak Zdenko 

3. TRGOVIŠ E:  
Babaji  Rabina 
Husejnovi  Munir 
Mujkanovi  Said 

3. CARINA:  
Kadi  Nedžad 
Pojski  Amra 
Imamovi  Enes 

4. RASPOTO JE:  
Kadi  Nedžad 
Bošnjak Vinko 
Novali  Kasim 

4. GORNJE CRKVICE:  
Arnaut Midhat 
Musi  Salko 
Fejzi  Edhem 

5. PIŠ E:  
Imamovi  Fahir 
Pojski  Amra 
Muji  Šemso 

5. JASTREBAC:  
Šabi  Sabit 

ehi  Edhem 
Luži  Midhat-Sejo 

6. BISTRICA:  
Šabi  Sabit 
Hibi  Derviš 
Muji  Šemso 

6. VRSELJE:  
Drlja a Milka 

olakovi  Selmir 
Skomorac Rasim 

7. RADINOVI I:  
Arnaut Midhat 
Boli  Nusret 
Patkovi  Šerif 

7. BILMIŠ E:  
Imamovi  Fahir 
Hrnkaš Slavica 
Ahmetspahi  Naidin 

 17.XII 2009.godine  19.XII 2009.godine 

1. RI ICE:  
Skomorac Idriz 
Imamovi  Enes 
Ahmetspahi  Naidin 

1. BILINO POLJE:  
Skomorac Idriz 
Zaimovi  Uzunovi  Nermina 
Nikoli  Nebojša 

2. NOVA ZENICA:  
Drlja a Milka 
Hrnkaš Slavica 
Nikoli  Nebojša 

2. AJDRAŠ- VJETRENICE:  
Babaji  Rabina 
Peri  Željko 
Kolak Zdenko 

3. TRGOVIŠ E:  
Babaji  Rabina 
Husejnovi  Munir 
Mujkanovi  Said 

3. CARINA:  
Kadi  Nedžad 
Pojski  Amra 
Imamovi  Enes 

4. RASPOTO JE:  
Kadi  Nedžad 
Bošnjak Vinko 
Novali  Kasim 

4. GORNJE CRKVICE:  
Arnaut Midhat 
Musi  Salko 
Fejzi  Edhem 

5. PIŠ E:  
Imamovi  Fahir 
Pojski  Amra 
Muji  Šemso 

5. JASTREBAC:  
Šabi  Sabit 

ehi  Edhem 
Luži  Midhat-Sejo 

6. BISTRICA:  
Šabi  Sabit 
Hibi  Derviš 
Muji  Šemso 

6. VRSELJE:  
Drlja a Milka 

olakovi  Selmir 
Skomorac Rasim 

7. RADINOVI I:  
Arnaut Midhat 
Boli  Nusret 
Patkovi  Šerif 

7. BILMIŠ E:  
Imamovi  Fahir 
Hrnkaš Slavica 
Ahmetspahi  Naidin 

II.

U slučaju spriječenosti iz opravdanih razloga (bolesti 
i sl.) pojedinih članova radnih predsjedništava, izvršiće se 
izmjene na način da predsjednici klubova vijećnika dostave 
Stručnoj službi Vijeća i Načelnika kandidata koji će zami-
jeniti njihovog predstavnika.

III.

Na osnovu ovog rješenja sačinit će se pojedinačna 
rješenja koja će se uručiti imenovanim članovima radnih 
predsjedništava. 

IV.

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u „Službenim novinama općine Zenica.

Broj: 01-05-16347-1/09
Zenica, 29.10.2009. godine                                               

       PREDSJEDAVAJUĆI
   VIJEĆA OPĆINE ZENICA
            Nebojša Nikolić

-------------------------

70.
Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne 

samouprave («Službene novine FBIH», broj 49/06) i člana 
56. Satuta općine Zenica («Službene novine općine Zeni-
ca», broj4/08) Vijeće općine Zenica na trinaestoj sjednici 
održanoj dana 30. novembra 2009. godine, donosi

O D L U K U 
O OSNIVANJU MJESNE ZAJEDNICE 

«GLADOVIĆI»

Član 1.

Osniva se mjesna zajednica «Gladovići» za područje 
naseljenog mjesta Gladovići.

Član 2.

Granica mjesne zajednice «Gladovići» obuhvata:
- prema naseljenom mjestu Nemila  granica  počinje od 

tromeđe naseljenih mjesta
Gladovići, Vranduk i  Nemila koja se nalazi na mostu 

na rijeci Bosni i ide ka istoku uz kosu Bodovci te Selačim 
brijegom i skreće ka sjeveru putem na kotu Kozja stijena. 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA23.12.2009. br. 6/20096
Dalje granica ide ka jugoistoku na kotu Plaćinska kosa te 
niz potok u Nemilsku rijeku, prelazi istu te uz potok Rašića 
jarak dolazi na kotu Bobovac, gdje je četveromeđa naselje-
nih mjesta Gladovići, Nemila, Kovanići i Bijele vode,
- prema naseljenom mjestu Bijele Vode granica ide od 

gore navedene četveromeđe ka jugu kroz društvenu 
šumu preko kote Kruščica na Ravnom drumu na kotu 
Briznik gdje je tromeđa naseljenih mjesta Gladovići, 
Bijele Vode i Gornja Gračanica,

- prema naseljenom mjestu Gornja Gračanica  granica 
ide od naprijed navedene tromeđe ka zapadu na  kotu 
Vukovce – Vrhovi,  gdje se nalazi tromeđa naseljenih 
mjesta Gladovići, Gornja Gračanica i Koprivna,

-    prema naseljenom mjestu Koprivna granica ide od na-
prijed opisane tromeđe prema zapadu preko kote Laz 
u potok Osoje nastavlja niz isti  uz Bećin potok. Dalje 
granica ide niz Bećin potok do puta Koprivna – Nemila, 
nastavlja putem ka sjeveru do Crnog potoka, ide niz 
isti do rijeke Bosne, gdje se nalazi tromeđa naseljenih 
mjesta Gladovići, Koprivna i Vranduk.

-    prema naseljenom mjestu Vranduk  granica ide od od 
ove tromeđe, niz rijeku Bosnu do mosta na magistral-
nom putu Zenica – Doboj, gdje je tromeđa naseljenih 
mjesta Gladovići, Vranduk i Nemila.

Član 3.

Sjedište mjesne zajednice je u Gladovićima.

Član 4.

Mjesna zajednica ima pečat. Pečat je okrulog oblika, 
veličine 30 mm u prečniku, a sadrži ispisan tekst u kon-
centričnim krugovima.

Član 5.

Po uspostavljanju registra mjesnih zajednica, Savjet 
mjesne zajednice, svojom odlukom opredjelit će lice koje 
će biti ovlašteno za podnošenje prijave za upis mjesne 
zajednice “Gladovići” u registar mjesnih zajednica.   

Član 6.

Sredstva radi zadovoljavanja zajedničkih potreba i ine-
teresa građana u mjesnoj zajednici obezbjeđuju se:
1.  sredstvima samodoprinosa 
2.  sredstvima koje općina ustupi mjesnoj zajednici za 

obavljanje redovnih djelatnosti,
3.  sredstvima koje mjesna zajednica ostvari u vršenju 

usluga,
4.  neposrednim radnim doprinosom građana,
5.  namjenskim udruživanjem sredstava sa privrednim i 

drugim subjektima,

6.  sredstvima fondova i drugih oblika organizacije za 
poslove koje mjesna zajednica vrši,

7.  pomoći,  poklona i drugih sredstava.

Član 7.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit 
će se u «Službenim novinama općine Zenica».

Broj: 01-01-18117/09                                                                                                   
Zenica, 30. 11. 2009. godine                                                       

       PREDSJEDAVAJUĆI                            
   VIJEĆA OPĆINE ZENICA
            Nebojša Nikolić

-------------------------
71.
Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne sa-

mouprave («Službene novine Federacije BiH, broj 49/06) i 
članova 56. i 59. Statuta općine Zenica («Službene novine 
općine Zenica», broj 4/08), a u vezi sa Zaključkom Vijeća 
o prihvatanju inicijative građana naselja «Peševići» za iz-
dvajanje iz MZ «D.Babino» i spajanje sa MZ «G.Crkvice» 
od 29.10.2009. godine, Vijeće općine Zenica na trinaestoj 
sjednici održanoj 30. novembra 2009. godine, donosi 

O D L U K U
o izdvajanju naselja «Peševići» iz MZ 

«D. Babino» i spajanje sa s MZ «G. Crkvice»

Član 1.

Naselje «Peševići» izdvaja se iz sastava MZ «Donje 
Babino» i spaja sa MZ «Gornje Crkvice».

Član 2.

Nakon izdvajanja naselja iz člana 1. iz sastava MZ «Do-
nje Babino», ova MZ se sastoji od 6 (šest) naseljenih mjesta: 
Kula, Kasapovići, Vukovići, Poce, Grabovik i Hajkovići.

Član 3.

Nakon spajanja naselja iz člana 1. sa područjem MZ 
«Gornje Crkvice», ova MZ se sastoji iz 4 (četiri) naseljena 
mjesta: Novo Selo, Šljivik, Dujmovići i Peševići.

Član 4.

Promjene utvrđene ovom Odlukom u MZ «Donje Ba-
bino» i «Gornje Crkvice» biće upisane u Registar mjesnih 
zajednica po njegovom uspostavljanju.



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA 23.12.2009.br. 6/2009 7
Član 5.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit 
će se u «Službenim novinama općine Zenica».

Broj: 01-01-18118/09
Zenica, 30.11.2009. godine

                          

        PREDSJEDAVAJUĆI
   VIJEĆA OPĆINE ZENICA                                                                                    
             Nebojša Nikolić

-------------------------

72.
Na osnovu člana 4. stav 2. Zakona o prometu ne-

pokretnosti („Službeni list SR BiH“, broj 38/78, 4/89, 
29/90 i 22/91, „Službeni list R BiH“, broj 21/92, 3/93, 
13/94 i 18/94) i člana 22. Statuta općine Zenica („Služ-
bene novine općine Zenica“, broj 4/08) Vijeće Općine 
Zenica na trinaestoj sjednici održanoj dana 30. novembra                         
2009. godine, donosi

O D L U K U
O UTVRĐIVANJU PROMJENE STATUSA 

JAVNOG DOBRA

1. UTVRĐUJE SE da je izgubilo status nepokretnosti u 
općoj upotrebi „prilazni put“ zemljište označeno kao 
k.č. s.p. 90/4 zv. Zacarina površine 496 m² K.O.  Zenica 
upisana kao Iskaz I.

2. Zemljišno-knjižni ured Općinskog suda u Zenici, na 
zemljištu iz tačke 1. dispozitiva, izvršiće brisanje upisa 
„Iskaz I“ i upisati „pravo raspolaganja Općina Zeni-
ca“.

3. Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objav-
ljivanja u Službenim novinama općine Zenica.

O b r a z l o ž e nj e

Dana 07.10.2009. godine ovoj Upravi se obratilo JP 
„Parking servis“ d.o.o. Zenica zahtjevom za rješavanje 
imovinsko-pravnih odnosa na nekretninama koje drže u 
posjedu na adresi Zacarina br. 23.

Na osnovu nalaza vještaka geodetske struke Ahmetaše-
vić Sunije od 16.11.2009.g. i općepoznatih činjenica koje 
se ne dokazuju, utvrđeno je da u krug parcela, koje više od 
deset godina koristi JP „Parking servis“ d.o.o. Zenica, ulazi 
i dio parcele k.č. s.p. 90/1 K.O. Zenica upisana kao Iskaz 

I, te je potrebno, kao predhodno pitanje riješiti promjenu 
statusa javnog dobra na dijelu te parcele koji koristi JP 
„Parking servis“ d.o.o. Zenica, a koji, nakon cijepanja, 
dobija oznaku k.č. s.p. 90/4 zv. Zacarina površine 496 m² 
K.O. Zenica, dok drugi dio ostaje kao Iskaz I sa oznakom 
k.č. s.p. 90/1 K.O. Zenica.

Članom 4. stav 1. Zakona o prometu nepokretnosti 
(„Službeni list SR BiH“, broj 38/78, 4/89, 29/90 i 22/91, 
„Službeni list R BiH“, broj 21/92, 3/93, 13/94 i 18/94) 
propisano je da nepokretnosti koje su u općoj upotrebi nisu 
u prometu, dok je stavom 2. istog člana propisano da ne-
pokretnost za koju je odlukom skupštine opštine utvrđeno 
da više ne služi općoj upotrebi, može biti u prometu pod 
uslovima predviđenim članom 3. istog zakona.

Na osnovu svega navedenog, a naročito imajući u vidu 
da su ispunjene zakonske pretpostavke za donošenje ove 
odluke, te da je potrebno donijeti ovu odluku radi rješava-
nja prethodnog pitanja u navedenom postupku, odlučeno 
je kao u dispozitivu ove odluke

Broj: 01- 23-18111/09 
Zenica, 30. 11. 2009. godine

        PREDSJEDAVAJUĆI 
   VIJEĆA  OPĆINE ZENICA
             Nebojša Nikolić                                                                

                 
-------------------------

73.
Na osnovu člana 22. Statuta Općine Zenica («Službene 

novine Općine Zenica» broj: 4/08) člana 52. Odluke o 
građevinskom zemljištu Općine Zenica ( «Službene novine 
Općine Zenica»  broj: 4/07 – prečišćen tekst, 2/08 i 5/08) 
Vijeće Općine Zenica, na prijedlog Uprave za imovinsko 
pravne, geodetske poslove i katastar nekretnina, na svojoj 
trinaestoj sjednici održanoj dana 30. novembra 2009. 
godine, donijelo je

R J E Š E NJ E
o pretvaranju dijela javne površine

u građevinsko zemljište

1. Odobrava se pretvaranje dijela javne površine, koja 
predstavlja sastavni dio zemljišta označenog kao parcela 
k.č. (n.p.) 4184/1 zv. “stara željeznica” po kulturi osta-
tak neplodno zemljište, upisana u korist Općine Zenica 
sa 1/1 dijela u p.l.-u  574 K.O. Zenica II, što po starom 
premjeru odgovara parceli k.č. broj 1/7 zv. “Kočeva” 
po kulturi vrt, upisana u korist DS sa pravom raspola-



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA23.12.2009. br. 6/20098
ganja Općine Zenica sa 1/1 dijela u zk.ul. 4738 K.O. 
Zenica-grad, u građevinsko zemljište površine 25 m2 
i njeno pripajanje parceli koja pripada već izgrađenom 
objektu koji se nalazi u ul. Trg rudara br. 2. u Zenici 
izgrađenom na parceli označenoj kao k.č. (n.p.) 4182 
upisana u p.l. 598 K.O. Zenica II, što po s.p. odgovara 
k.č. 1/645 iz Iskaza II K.O. Zenica-grad.

2. Ovim Rješenjem dozvoljava se promjena oblika i po-
vršine gradskog građevinskog zemljišta u K.O. Zenica 
II po n.p., odnosno u K.O. Zenica-grad po s.p., a na 
parcelama označenim u tački 1.

3. Uprava za imovinsko-pravne, geodetske poslove i 
katastar nekretnina će, nakon stupanja na snagu ovog 
Rješenja u katastarskom operatu, provesti utvrđene 
promjene, tako što će površinu parcele broj 4184/1 
upisane u p.l. 574 K.O. Zenica II umanjiti za površinu 
navedenu u tački 1, a površinu parcele k.č. broj 4182 
upisane u p.l. 598 K.O. Zenica II, za istu tu površinu 
uvećati.

4. Zemljišno knjižni ured Općinskog suda u Zenici će, 
nakon stupanja na snagu ovog rješenja i dostavljanja 
prijavnog lista «A», provesti navedene promjene te će 
površinu označenu u tački 1. dispozitiva otpisati iz do-
sadašnjeg uloška, i upisati u Iskaz II K.O. Bilmišće, a u 
kojem je upisan objekat izgrađen na parceli označenoj 
kao k.č. 1/645.

5. Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 
se u «Službenim novinama Općine Zenica».

O b r a z l o ž e nj e

Uprava za imovinsko-pravne, geodetske poslove i kata-
star nekretnina dostavila je Vijeću općine Zenica prijedlog 
za donošenje rješenja o pretvaranju dijela javne površine u 
građevinsko zemljište na način kako je to utvrđeno dispozi-
tivom ovog rješenja, uz napomenu da je prethodno Služba 
za prostorno uređenje donijela Rješenje o urbanističkoj 
saglasnosti broj: 06-23-608/09 od 04.02.2009. godine, za-
tim, Rješenje broj: 06-23-1407/09 od 30.03.2009. godine 
o izmjeni rješenja o urbanističkoj saglasnosti, te Rješenje 
broj: 06-23-sl od 22.04.2009. godine o izmjeni rješenja 
o urbanističkoj saglasnosti, kojim je podnosiocu zahtjeva 
Merdanović Nerminu iz Zenice, prema utvrđenim urbani-
stičko tehničkim uslovima, data mogućnost nadogradnje 
spratne etaže namjene „stanovanje“, te promjena namjene 
stambenog prostora u poslovni (u dijelu prizemlja) i isti 
pripojiti postojećem poslovnom prostoru namjene „ćevab-
džinica“ u ul. Trg rudara br. 2., koji se nalazi u stambeno 
poslovnom objektu lociranom na parceli k.č. (n.p.) 4182 
upisana u p.l. 598 K.O. Zenica II, što po s.p. odgovara 
k.č. 1/645 iz Iskaza II K.O. Zenica-grad i to u ukupnoj 
površini od  25 m2.

S obzirom da je Regulacionim planom „Trg rudara“ 

koji je usvojen 09.11.2007. godine planirano proširenje 
građevinske parcele na kojoj se nalazi predmetni objekat, 
to se u konkretnom slučaju radi o prelaznoj fazi u kojoj se 
predloženo proširenje od 25 m2 zemljišta i dalje vodi kao 
javna površina, dok se to zemljište  Regulacionim planom 
„Trg rudara“ tretira kao građevinsko zemljište. 

Budući da u ovom trenutku ne postoje uslovi za cjelo-
vito provođenje R.P.-a, a da je podnosilac zahtjeva pribavio 
urbanističku saglasnost, to su se stekli uslovi za udovoljenje 
podnesenom zahtjevu, shodno odredbama članova 49. do 
52. Odluke o građevinskom zemljištu općine Zenica, uz 
napomenu da naprijed navedene okolnosti traba imati u 
vidu kod zaključenja ugovora odnosno visine naknade koju 
treba obračunati budućem investitoru “bez faktora 5“ iz 
člana 50. Odluke.

Polazeći od odredbe člana 52. stav 1. Odluke o građe-
vinskom zemljištu općine Zenica kojom je propisano da 
odluku o pretvaranju dijela javne površine u građevinsko 
zemljište, koje se pripaja zemljištu za redovnu upotrebu 
već izgrađenog objekta donosi Vijeće općine, a stavom 2. 
istog člana  da Ugovor sa investitorom zaključuje Načelnik 
općine, to su se stekli uslovi za donošenje odluke kao u 
dispozitivu ovog rješenja.

Broj: 01-23-608/09
Zenica, 30. 11. 2009. godine
      

       PREDSJEDAVAJUĆI 
   VIJEĆA OPĆINE ZENICA
           Nebojša Nikolić

-------------------------



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA 23.12.2009.br. 6/2009 9

NAČELNIK OPĆINE

74.
Na osnovu člana  144. Odluke o komunalnom redu 

(“Službene novine općine Zenica”, broj: 4/99) i člana 36. 
tačka 6. Statuta općine Zenica (“Službene novine općine 
Zenica”, broj: 4/08), Načelnik općine Zenica donosi

N A R E D B U
o sprovođenju preventivne sistematske 

deratizacije (jesenja faza) na području općine 
Zenica

I.

Preventivna sistematska deratizacija (jesenja faza) na 
području općine Zenica provest će se u periodu od 02.11. 
do 14.11.2009. godine.

II.

Preventivnu sistematsku deratizaciju će organizovati i 
sprovesti Kantonalni zavod za javno zdravstvo Zenica uz 
angažovanje Higijensko-epidemiološke službe JU Dom 
zdravlja Zenica.

III.

Preventivnom sistematskom deratizacijom biće obu-
hvaćene slijedeće površine i objekti:

1. Javne i zelene površine u pojasu naselja sa koncentrisanim 
stanovništvom (gradska naselja),

2. Obale površinskih vodotoka u gradskim i prigradskim 
zonama,

3. Centralne deponije kao i nezvanična (neorganizovana) 
smetljišta u gradskim naseljima,

4. Vaspitno-obrazovni i kulturni objekti i njihovi 
prostori,

5. Kolektivni centri za smještaj i boravak izbjeglih i 
prognanih lica,

6. Objekti javnih zdravstvenih ustanova,
7. Javne ustanove administrativnog karaktera,
8. Individualne stambene zgrade u privatnom vlasništvu 

u užim zonama gradskih naselja,
9. Javni vodoopskrbni objekti,
10. Vjerski objekti i groblja,
11. Kanalizacione mreže sa šahtovima i izlivnim 

kolektorima,
12. Površine i poslovni prostori svih fizičkih, pravnih i 

ostalih lica uključujući sve vrste djelatnosti,
13. Stacionirani objekti i sredstva javnog saobraćaja,
14. Objekti za proizvodnju i promet, živežnih namirnica 

i predmeta opće upotrebe (korisnici i vlasnici istih)
15. Objekti za pružanje usluga javne higijene i
16. Zajednički prostori stambenih zgrada (podrumi i 

tavani).

Troškove deratizacije pod rednim brojem 11, 12, 13, 
14, 15. i 16. snose subjekti koji njima upravljaju, a za 
ostale navedene površine i objekte troškove deratizacije 
snosi Kanton i Općina.

IV.

Subjekti koji podliježu provođenju preventivne siste-
matske deratizacije dužni su obezbijediti nesmetan rad 
izvođačima bez obzira na parcijalne radove i ugovore koje 
posjeduju, a koji se stavljaju van snage za vrijeme trajanja 
akcije.

V.

Kontrolu izvođenja akcije preventivne sistematske de-
ratizacije na području općine Zenica će provoditi općinski 
sanitarni inspektor Fatima Tabak.

VI.

Naredba stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se 
u “Službenim novinama općine Zenica” i putem sredstava 
informisanja.

Broj: 02-14-15240/09-1
Zenica, 05.10.2009. godine

                  NAČELNIK OPĆINE 
    Husejin Smajlović

-------------------------
75.
Na osnovu člana 12. Zakona o ministarskim, vladinim 

i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine 
(«Službene novine F BiH», br.34/03) i člana 36. i 117. 
Statuta općine Zenica («Službene novine općine Zenica», 
br:4/08), Načelnik općine Zenica donosi

RJEŠENJE
o imenovanju Upravnog odbora JU «Dom za 

stara lica» Zenica

I.

Imenuje se Upravni odbor JU «Dom za stara lica» 
Zenica u sljedećem sastavu:
1. Fatima Bašić, dr. medicine, predsjednica,
2. Senaid Šabanović, dipl.ecc, član,



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA23.12.2009. br. 6/200910
3. Bernada Mujkanović, VŠS medicinska sestra, članica,

II.

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u «Službenim novinama Federacije BiH» i «Službenim 
novinama općine Zenica».

Broj: 02-05-17817/09
Zenica, 26.11.2009. godine

            NAČELNIK
        Husejin Smajlović

-------------------------
 
76.
Na osnovu člana 36. i 117. Statuta općine Zenica 

(„Službene novine općine Zenica”,broj 4/08) i člana 6. Za-
kona o javnim preduzećima(„Službene novine F BiH “, broj 
8/05) na prijedlog Nadzornog odbora Javnog preduzeća 
,,Tržnica”d.o.o Zenica,Načelnik općine Zenica donosi

ZAKLJUČAK
O davanju saglasnosti JP”Tržnica”doo 

Zenica na Cjenovnik rezervacija prodajnih 
mjesta za 2010. godinu

I.

Daje se saglasnost na cjenovnik rezervacija prodajnih 
mjesta za 2010. godinu na osnovu Odluke Nadzornog 
odbora 1439/09 od 23.11.2009. godine, koja je sastavni 
dio ovog Zaključka.

II.

Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se menadžment 
Javnog preduzeća ”Tržnica” doo Zenica.

III.

Zaključak stupa na snagu 1.01.2010. godine, a objavit 
će se u „Službenim novinama općine Zenica”.

Broj: 02-14-17962/09
Zenica, 03.12.2009. godine

   NAČELNIK OPĆINE
                     Husejin Smajlović

-------------------------

JP “TRŽNICA” d.o.o. ZENICA
ZENICA - NADZORNI ODBOR-
BroJ: 1439/09
Zenica, 23.11.2009. godine

Na osnovu člana 26. i 27. Statuta JP “Tržnica” d.o.o. 
Zenica, Nadzorni odbor preduzeća na 15. sjednici održanoj 
dana 14.11.2009. godine, donio je

ODLUKU

Član 1.

Usvaja se predloženi Cjenovnik godišnjih rezervacija 
prodajnih mjesta za 2010. godinu (koji je sastavni dio 
ove odluke), a koji je nepromijenjen u odnosu na važeći 
Cjenovnik godišnjih rezervacija za 2009. godinu.

Član 2.

Odobrava se i provođenje i primjena pogodnosti II 
rezervacije u visini od 50 % iznosa godišnje rezervacije za 
konkretno prodajno mjesto.

Član 3.

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenju-
je se po davanju konačne saglasnosti osnivača preduzeća 
Općina Zenica na usvojeni Cjenovnik.

Prilog: Cjenovnik rezervacija za 2010. godinu.

   Predsjednik Nadzornog odbora
                                           Husnija Neslanović

-------------------------

JP ”TRŽNICA” d.o.o. ZENICA
Z E N I C A

C J E N O V N I K
godišnjih rezervacija prodajnih mjesta

za 2010. godinu

1. U zgradi gradske tržnice utvrđuju se četiri kategorije 
prodajnih mjesta za izlaganje suhomesnatih proizvoda 
sa visinom rezervacije i to:

Kategorije Cijene po dužnom m Važe i cjenovnici Prijedlog 
I A m 500 KM 500 KM 
I ” 400 KM 400 KM 
II ” 300 KM 300 KM 
III ” 200 KM 200 KM 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA 23.12.2009.br. 6/2009 11
2. Za izlaganje i prodaju mlijeka i mliječnih proizvoda 

utvrđuju se dvije kategorije prodajnih mjesta sa visinom 
rezervacije, i to:

3. Izlaganje i prodaju jaja utvrđuju se dvije kategorije sa 
visinom rezervacije, i to:

4. Na zelenoj pijaci utvrđuje se jedna kategorija prodajnih 
mjesta sa visinom rezervacije, od:

5. Pijaca rabljene robe

6. Pijaca u Blatuši

Predloženu cijenu rezervacije ujedno su i početne cijene 
budućih postupaka licitacije stolova ili vitrina.

U Predloženu cijenu rezervacije, kao i važeću cijenu 
rezervacija za 2009. godinu, nije uključen porez na do-
danu vrijednost od 17 % koji pada na teret korisnika 
rezervacije.

Predlaže se mogućnost uvođenja II rezervacije u visini 
50 % cijene rezervacije za svako prodajno mjesto.

Za realizaciju odredaba ovog Cjenovnika stara se direk-
tor preduzeća i stručna služba preduzeća.

    D i r e k t o r:
               Ferid Kavazović

-------------------------

77.
  Na osnovu člana 10. tačka 4. Zakona o udrženjima 

i fondacijama („ Službene novine FBiH“, broj: 45 / 02) 
i člana 36. tačka 19. Statuta općine Zenica („ Službene 
novine općine Zenica“, broj: 4/08), Načelnik općine 
Zenica, donosi

ZAKLJUČAK
o odobravanju unošenja naziva općine

Zenica u naziv udruženja

I.

UDRUŽENJU PENZIONERA BH TELEKOM – 

II dužnom m 150 KM 150 KM 
III ” 100 KM 100 KM 

II dužnom m 300 KM 300 KM 
III ” 200 KM 200 KM 

I po stolu od 2,0 m 350 KM 350 KM 
II po stolu od 1,6 m 300 KM 300 KM 

- po stolu – tezgi 100 KM 100 KM 

Prodaja proizvoda animalnog porijekla vitrina 250 KM 250 KM 
Poljoprivredni proizvodi po stolu – tezgi 150 KM 150 KM 

DIREKCIJA ZENICA iz  Zenice odobrava se unošenje u 
naziv udruženja naziva općine „ Zenica“.

II.

Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja , a  
objavit će se u „ Službenim novinama općine Zenica“.

Broj: 02- 05-18181/09
Zenica, 15. 12. 2009. godine

   NAČELNIK OPĆINE
        Husejin Smajlović

-------------------------

78.
Na osnovu člana 10. tačka 4. Zakona o udrženjima 

i fondacijama („ Službene novine FBiH”, broj: 45 / 02) 
i člana 36. tačka 19. Statuta općine Zenica („ Službene 
novine općine Zenica”, broj: 4 / 08), Načelnik općine 
Zenica, donosi

ZAKLJUČAK
o odobravanju unošenja naziva općine 

Zenica u naziv udruženja

I.

Udruženju - Gradski klub vodeni sportovi „Zenica” 
iz Zenice odobrava se unošenje u naziv udruženja naziva 
općine „ Zenica”.

II.

Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „ Službenim novinama općine Zenica”.

Broj: 02-49-17723/09 
Zenica, 08.12.2009. godine

   NAČELNIK OPĆINE
           Husejin Smajlović

-------------------------



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA23.12.2009. br. 6/200912
79.
Na osnovu člana 10. tačka 4. Zakona o udrženjima 

i fondacijama („Službene novine FBiH“, broj: 45 / 02) 
i člana 36. tačka 19. Statuta općine Zenica („Službene 
novine općine Zenica“, broj: 4/08), Načelnik općine 
Zenica, donosi

ZAKLJUČAK
o odobravanju unošenja naziva općine

Zenica u naziv udruženja

I.

Udruženju  ABF ZENICA  iz Zenice odobrava se uno-
šenje u naziv udruženja naziva općine „ Zenica“.

II.

Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja , a  
objavit će se u „ Službenim novinama općine Zenica“.

Broj: 02- 49-17189/09
Zenica, 11. 11. 2009. godine

   NAČELNIK OPĆINE
         Husejin Smajlović

-------------------------

80.
Na osnovu člana 36. Statute općine Zenica („Službe-

ne novine općine Zenica”, broj 4/08), člana 15. Odluke 
o izvršavanju Budžeta općine Zenica za 2009. godinu 
(„Službene novine općine Zenica”, broj 1/09) i Odluke 
o profesionalnom obavljanju funkcije predsjedavajućeg 
Vijeća općine Zenica u mandatu 2008-2012.godine broj: 
01-34-15197/09 od 30.09.2009.godine, a na prijedlog 
Stručne službe Vijeća i Načelnika, Načelnik općine Zenica, 
donosi

ZAKLJUČAK 
o odobravanju sredstava iz tekuće budžetske 

rezerve

I.

Odobravaju se sredstva u ukupnom iznosu od 
16.000,00 KM na ime pokrića nedostajućeg dijela sredstava 
u Razdjelu 11 potrošačka jedinica 111 Načelnik općine, 
na pozicijama „Bruto plaće i naknade” i „Doprinosa po-
slodavaca”.

II.

Sredstva iz tačke I. ovog zaključka odobravaju se iz 
Budžeta općine za 2009. godinu - „Tekuće budžetske 
rezerve” a za odobreni iznos sredstava povećat će se plan 
sredstava u Razdjelu 11 potrošačka jedinica 111 - Načelnik 
općine i to:
-   na ekonomskom kodu 611100-10 „Bruto plaće i na-

knade” za 15.000,00 KM,
-   na ekonomskom kodu 612100-12- „Doprinosi poslo-

davca” za 1.000,00 KM.

III.

Za realizaciju ovog zaključka zadužuje se Služba za 
budžet i finansije i Stručna služba Vijeća i Načelnika.

IV.

Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja a 
objavit će se u „Službenim novinama općine Zenica”.

Broj: 02-14-16656/09
Zenica, 04.11.2009. godine

   NAČELNIK OPĆINE
        Husejin Smajlović

-------------------------

81.
Na osnovu člana 33. Zakona o Budžetima u Federaciji 

BiH („Službene novine Federacije BiH” broj  19/06,76/08 
i 5/09) i člana 17. Odluke o izvršenju Budžeta općine 
Zenica za 2009. godinu („Službene novine općine Zenica” 
broj l/09), a na prijedlog Službe za ekonomske odnose 
i poduzetništvo i Službe za Budžet i finansije, Načelnik 
Općine donosi

ZAKLJUČAK
o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava iz 

budžeta općine Zenica za 2009. godinu u 
Razdjelu 13-Služba za ekonomske odnose i 

poduzetništvo

I.

Odobrava se unutrašnja preraspodjela sredstava u 
budžetu Općine za 2009. godinu u Razdjelu 13-Služba 
za ekonomske odnose i poduzetništvo.



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA 23.12.2009.br. 6/2009 13
II.

Unutrašnja preraspodjela sredstava u budžetu Općine 
za 2009. godinu u Službi za ekonomske odnose i podu-
zetništvo vrši se na slijedeći način:

UMANJUJE SE POZICIJA:
 Ugovorene usluge-Ekonomski kod 
 613900-51 za  6.000,00 KM 
 POVEĆAVA SE POZICIJA:
 Izdaci za energiju-Ekonomski 
 kod 613200-46 za  6.000,00 KM

III.

Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se: Služba za 
budžet i finansije i Služba za ekonomske odnose i podu-
zetništvo.

IV.

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objaviće 
se u „Službenim novinama općine Zenica”.

Broj: 02-14-17643/09
Zenica, 24.11.2009. godine

           NAČELNIK OPĆINE
    Husejin Smalović

-------------------------

82.
Na osnovu člana 33. Zakona o Budžetima u Fe-

deraciji BiH («Službene novine Federacije BiH» broj 
19/06,76/08,5/09) i člana 17. Odluke o izvršavanju 
Budžeta Općine Zenica za 2009. godinu (Službene no-
vine Općine Zenica» broj 1/09), a na prijedlog Službe za 
budžet i finansije i Službe za prostorno uređenje, Načelnik 
općine, donosi

ZAKLJUČAK
O unutrašnjoj preraspodjeli sredstava iz 

Budžeta općine Zenica za 2009. godinu u 
Razdjelu 15. Služba za prostorno uređenje

I.

Odobrava se unutrašnja preraspodjela sredstava u 
Budžetu općine Zenica za 2009. godinu («Službene no-
vine Općine Zenica», broj 1/09) u Razdjelu 15 Služba za 
prostorno uređenje.

II.

Unutrašnja preraspodjela sredstava u Budžetu općine 
Zenica za 2009. godinu u Službi za prostorno uređenje 
vrši se na sljedeći način:

Umanjuje se pozicija:
- ekonomski kod    613900-72- 
 Ugovorene usluge- komisije za tehnički 
 prijem objekta =  2.000,00 KM

Povećava se pozicija:                     
- ekonomski kod 613900-71- 
 Ugovorene usluge i druge 
 posebne usluge = 2.000,00 KM

Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se: Služba za 
budžet i finansije i Služba za prostorno uređenje.

IV.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
objavi će se  u «Službenim novinama Općine Zenica».

Broj: 02-14-16763/09
Zenica, 06.11.2009.

          NAČELNIK OPĆINE
    Husejin Smalović

-------------------------

83.
Na osnovu člana 33. Zakona o Budžetima u Federaciji 

BiH(«Službene novine Federacije BiH»broj 19/06. 76/08, 
5/09) i člana 17. Odluke o izvršenju Budžeta Općine Ze-
nica za 2009. godinu («Službene novine Općine Zenica» 
broj 1/09), a na prijedlog Službe za budžet i finansije i 
Službe za ekonomske odnose i poduzetništvo, Načelnik 
općine, donosi

ZAKLJUČAK
o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava iz 

Budžeta općine ženica za 2009. godinu u 
Razdjelu 13 Službe za ekonomske odnose i 

poduzetništvo

I.

Odobrava   se   unutrašnja   preraspodjela   sredstava   
u   Budžetu   općine   Zenica   za 2009. godinu («Službene 
novine Općine Zenica», broj   1/09) u Razdjelu  13  Službe 
za ekonomske odnose i poduzetništvu.



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA23.12.2009. br. 6/200914
II.

Unutrašnja preraspodjela sredstava u Budžetu općine 
Zenica za 2009. godinu u Službi za ekonomske odnose i 
poduzetništvo vrši se na sljedeći način:

Umanjuje se pozicija:
- ekonomski kod 613900-51 
 Ugovorene usluge za  2.000,00 KM 

Povećava se pozicija :
-   ekonomski kod 613200-46 
 Izdaci za energiju za  2.000,00 KM

III.

Za realizaciju ovog zaključka zadužuju se: Služba za 
budžet i finansije i Služba za ekonomske odnose i podu-
zetništvo.

IV.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
objaviće se u «Službenim novinama Općine Zenica».

Broj: 02-14-15545/09
Zenica, 12.10.2009. godine

      NAČELNIK OPĆINE
           Husejin Smajlović

-------------------------

84.
Na osnovu člana 33. Zakona o Budžetima u Federa-

ciji BiH («Službene novine Federacije BiH», broj: 19/06, 
76/08, 5/09 i 49/09) i člana 17. Odluke o izvršavanju 
Budžeta općine Zenica za 2009. godinu («Službene novine 
općine Zenica»,broj: 1/09) na prijedlog Službe za budžet 
i finansije i Stručne službe Vijeća i Načelnika, Načelnik 
općine Zenica, donosi

ZAKLJUČAK
o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava Budžeta 

općine Zenica za 2009. godinu u Razdjelu 
11. Načelnika općine

I.

Odobrava se unutrašnja preraspodjela srestava u Budže-
tu općine Zenica za 2009. godinu («Službene novine općine 
Zenica», broj: 1/09) u Razdjelu 11. Načelnika općine.

II.

Unutrašnja preraspodjela sredstava u Budžetu općine 
Zenica za 2009. godinu u Razdjelu - Načelnik općine izvršit 
će se na sljedeći način: 

UMANJUJE SE POZICIJA:
•    Ekonomski kod 613900-16 
 «Ugovorene usluge i druge posebne 
 usluge» za iznos od  10.000,00 KM.

POVEĆAVA SE POZICIJA:
•    Ekonomski kod 613100-13 
 «Putni trosko vi» za iznos od  10.000,00 KM.

III.

Za realizaciju ovog zaključka zadužuju se Služba za 
budžet, finansije i Stručna služba Vijeća i Načelnika.

IV.

Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u “Službenim novinama općine Zenica”.

Broj: 02-14-16030/09
Zenica, 19. oktobar 2009. godine

       NAČELNIK OPĆINE
            Husejin Smajlović

-------------------------

85.
Na osnovu člana 33. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine (“Službene novine Federacije BiH”, 
broj 19/06, 76/08, 5/09 ), člana 17. Odluke o izvršavanju 
budžeta općine Zenica za 2009. godinu (“Službene novine 
općine Zenica”, broj 1/09), a na prijedlog Službe za budžet 
i finansije i Službe za društvene djelatnosti, socijalnu 
zaštitu, raseljene osobe, izbjeglice i povratnike Načelnik 
općine donosi

ZAKLJUČAK
o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava iz 
Budžeta općine Zenica za 2009. godinu

u Razdjelu 18. PJ 181 Službe za društvene 
djelatnosti, socijalnu zaštitu, raseljene osobe, 

izbjeglice i povratnike

I.

Odobrava se unutrašnja preraspodjela sredstava u 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA 23.12.2009.br. 6/2009 15
Budžetu općine Zenica za 2009. godinu (“Službene no-
vine Općine Zenica» broj 1/09) u Razdjelu 18. Službe za 
društvene djelatnosti, socijalnu zaštitu, raseljene osobe, 
izbjeglice i povratnike, PJ 181.

II.

Unutrašnja preraspodjela sredstava u Budžetu općine 
Zenica za 2009. godinu u PJ 181. Službe za društvene 
djelatnosti, socijalnu zaštitu, raseljene osobe, izbjeglice i 
povratnike vrši se na slijedeći način:

Umanjuje se pozicija:
ekonomski   kod 615200 - 152
Kapitalni   grant - Obnova kulturno     
historijskog nasljeđa za iznos   40.000,00KM

Povećava se pozicija:
ekonomski   kod  614300 - 130
Grantovi neprofitnim oorganizacijama Sport 
za iznos  40.000,00KM

III.

Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Služba za 
budžet i finansije i Služba za društvene djelatnosti, socijalnu 
zaštitu, raseljene osobe, izbjeglice i povratnike.

IV.

Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u «Službenim novinama općine Zenica ».

Broj: 02-14-14468-1 / 09 
Zenica, 29. 10. 2009. godine

            NAČELNIK OPĆINE
    Husejin Smajlović

-------------------------
86.
Na osnovu člana 29. Zakona o ustanovama („Službeni 

list RBiH”,broj:6/92,8/93 i 13/94) i člana 36. i 117. Sta-
tuta općine Zenica („Službene novine općine Zenica”,broj 
:4/08 ), Načelnik općine Zenica, donosi

ZAKLJUČAK
o davanju saglasnosti za imenovanje 
direktora JU Dom zdravlja Zenica

I.

Daje se saglasnost za imenovanje prim. dr. Ferida Alić 

za direktora JU Dom zdravlja Zenica, na mandatni period 
od 4 godine.

II.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 
objaviće se u „Službenim novinama općine Zenica”.

Broj:02-37- 11720/ 08 
Zenica, 30.06.2008. godine

      NAČELNIK OPĆINE
           Husejin Smajlović

-------------------------



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA23.12.2009. br. 6/200916
SADRŽAJ

VIJEĆE OPĆINE

67. Odluka  o raspisivanju izbora za savjete MZ  1
68. Odluka  o izmjeni i dopuni Odluke o raspisivanju izbora za savjete  MZ  3
69. Rješenje o imenovanju članova radnih predsjedništava za provođenje izbora 
 za savjete mjesnih zajednica  3
70. Odluka o osnivanju mjesne zajednice «Gladovići»  5
71. Odluka o izdvajanju naselja «Peševići» iz MZ «D.Babino» i 
 spajanje sa s MZ «G.Crkvice»  6
72. Odluka o utvrđivanju promjene statusa javnog dobra  7
73. Rješenje o pretvaranju dijela javne površine u građevinsko zemljište  7

NAČELNIK OPĆINE

74. Naredbu o sprovođenju preventivne sistematske deratizacije (jesenja faza) 
 na području općine Zenica  9
75. Rješenje o imenovanju Upravnog odbora JU «Dom za stara lica» Zenica  9
76. Zaključak o davanju saglasnosti JP ”Tržnica” doo Zenica na Cjenovnik rezervacija 
 prodajnih mjesta za 2010. godinu  10
77. Zaključak o odobravanju unošenja naziva općine Zenica u naziv udruženja  11
78. Zaključak o odobravanju unošenja naziva općine Zenica u naziv udruženja  11
79. Zaključak o odobravanju unošenja naziva općine Zenica u naziv udruženja  12
80. Zaključak o odobravanju sredstava iz tekuće budžetske rezerve  12
81. Zaključak o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava iz budžeta općine Zenica 
 za 2009 godinu u Razdjelu 13-Služba za ekonomske odnose i poduzetništvo  12
82. Zaključak o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava iz Budžeta općine Zenica 
 za 2009.godinu u Razdjelu 15. Služba za prostorno uređenje  13
83. Zaključak o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava iz Budžeta općine ženica 
 za 2009.godinu u Razdjelu 13 Službe za ekonomske odnose i poduzetništvo  13
84. Zaključak o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava Budžeta općine Zenica 
 za 2009. godinu u Razdjelu 11. Načelnika općine  14
85. Zaključak o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava iz Budžeta općine Zenica 
 za 2009.godinu u Razdjelu 18. PJ 181 Službe za društvene djelatnosti, 
 socijalnu zaštitu, raseljene osobe, izbjeglice i povratnike  14
86. Zaključak o davanju saglasnosti za imenovanje direktora JU Dom zdravlja Zenica  15

IZDAVAČ: Općina Zenica, Trg BiH broj 6. • GLAVNI I ODGOVORNI UREDNIK: Selver Keleštura, sekretar Općine
- Telefon: 032/401-215 • ŠTAMPA: Štamparija MELIGRAF Zenica • PRETPLATA: Godišnja pretplata uplaćuje se
na transakciji račun Općine Zenica-Budžet Općine broj: 134-010-0000042994


